Российская Федерация

Новгородская область

Администрация Старорусского муниципального района

КОМИТЕТ ФИНАНСОВ

П Р И К А З

от 25 декабря 2020 года
№  85                                                                   г. Старая Русса

О закреплении полномочий

администратора доходов бюджета

Старорусского муниципального района

за комитетом финансов Администрации

Старорусского муниципального района

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, приказом Министерства финансов Российской Федерации от 06.06.2019 № 85 н «О порядке формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и принципах назначения»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Закрепить за комитетом финансов Администрации Старорусского муниципального района (код администратора 592) полномочия администратора доходов бюджета Старорусского муниципального района согласно Приложению.

2. Отделу по бюджетному учету, отчетности и контролю:

- обеспечить исполнение полномочий администратора доходов бюджета Старорусского муниципального района по закрепленному перечню;

- обеспечить контроль за правильностью исчисления, полнотой и своевременностью уплаты платежей в бюджет муниципального района;

- обеспечить проведение сверок по доходам, зачисленным в бюджет муниципального района, с Управлением Федерального казначейства по Новгородской области;

- организовать ведение бюджетного учета по администрированию доходов бюджета муниципального района в соответствии с приказом Министерства финансов Российской Федерации от 06.12.2010 № 162 н «Об утверждении Плана счетов бюджетного учета и инструкции по его применению».

3. Отделу доходов бюджета:

-обеспечить уточнение невыясненных поступлений, отнесенных Управлением Федерального казначейства по Новгородской области на ИНН 5322001907;

-обеспечить проведение операций уточнения и возврата платежей.

4. Признать утратившим силу приказ комитета финансов Администрации Старорусского муниципального района от 26 декабря 2019 года № 91 «О закреплении полномочий администратора доходов бюджета Старорусского муниципального района

за комитетом финансов Администрации Старорусского муниципального района».

5. Настоящий приказ вступает в силу с 01 января 2021 года.

Председатель комитета

А.П. Куропаткина

Приложение  к приказу

комитета финансов Старорусского

муниципального района

от 25.12.2020  № 00
П е р е ч е н ь

кодов доходов бюджета Старорусского муниципального района, закрепленных

за администратором доходов бюджета Старорусского муниципального района – комитетом финансов Администрации Старорусского муниципального района

	Код бюджетной классификации      Российской Федерации
	Наименование главного администратора доходов бюджета Старорусского муниципального района

	Главного администра-

тора доходов
	доходов бюджета Старорусского муниципального района

	1
	2
	3

	592

	Комитет финансов Администрации Старорусского муниципального района

	592
	1 11 03050 05 0000 120
	Проценты, полученные от предоставления бюджетных кредитов внутри страны за счет средств бюджетов муниципальных районов

	592
	1 13 02995 05 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных районов

	592
	1 16 01157 01 0000 140
	Административные штрафы, установленные Главой 15 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения в области финансов, связанные с нецелевым использованием бюджетных средств, невозвратом либо несвоевременным возвратом бюджетного кредита, неперечислением либо несвоевременным перечислением платы за пользование бюджетным кредитом, нарушением условий предоставления бюджетного кредита, нарушением порядка и (или) условий предоставления (расходования) межбюджетных трансфертов, нарушением условий предоставления бюджетных инвестиций, субсидий юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям и физическим лицам, подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования

	592
	1 16 07010 05 0000 140
	Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных муниципальным контрактом, заключенным муниципальным органом, казенным учреждением муниципального района

	592
	1 16 07090 05 0000 140
	Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным органом, (муниципальным казенным учреждением) муниципального района

	592
	1 16 10081 05 0000 140
	Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении муниципального контракта, заключенного с муниципальным органом муниципального района (муниципальным казенным учреждением), в связи с односторонним отказом исполнителя (подрядчика) от его исполнения (за исключением муниципального контракта, финансируемого за счет средств муниципального дорожного фонда)

	592
	1 16 10082 05 0000 140
	Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении муниципального контракта, финансируемого за счет средств муниципального дорожного фонда муниципального района, в связи с односторонним отказом исполнителя (подрядчика) от его исполнения

	592
	1 16 10123 01 0000 140
	Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, действующим до 1 января 2020 года

	592
	1 17 01050 05 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов

	592
	1 17 05050 05 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов

	592
	2 02 15001 05 0000 150
	Дотации бюджетам муниципальных районов на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации

	592
	2 02 15002 05 0000 150
	Дотации бюджетам муниципальных районов на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов

	592
	2 02 19999 05 0000 150
	Прочие дотации бюджетам муниципальных районов

	592
	2 02 25027 05 0000 150
	Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию мероприятий государственной программы Российской Федерации «Доступная среда»

	592
	2 02 25097 05 0000 150
	Субсидии бюджетам муниципальных районов на создание в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности, условий для занятий физической культурой и спортом

	592
	2 02 25169 05 0000 150
	Субсидии бюджетам муниципальных районов на обновление материально-технической базы для формирования у обучающихся современных технологических и гуманитарных навыков

	592
	2 02 25210 05 0000 150
	Субсидии бюджетам муниципальных районов на внедрение целевой модели цифровой образовательной среды в общеобразовательных организациях и профессиональных образовательных организациях

	592
	2 02 25228 05 0000 150
	Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию мероприятий по оснащению объектов спортивной инфраструктуры спортивно – технологическим оборудованием

	592
	2 02 25255 05 0000 150
	Субсидии бюджетам муниципальных районов на благоустройство зданий государственных и муниципальных общеобразовательных организаций в целях соблюдения требований к воздушно-тепловому режиму, водоснабжению и канализации

	592
	2 02 25304 05 0000 150
	Субсидии бюджетам муниципальных районов на организацию бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных образовательных организациях

	592
	2 02 25412 05 0000 150
	Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию практик поддержки и развития волонтерства по итогам проведения Всероссийского конкурса лучших региональных практик поддержки волонтерства «Регион добрых дел»

	592
	2 02 25467 05 0000 150
	Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение развития и укрепления материально-технической базы домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек

	592
	2 02 25497 05 0000 150
	Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию мероприятий по обеспечению жильем молодых семей

	592
	2 02 25519 05 0000 150
	Субсидии бюджетам муниципальных районов на поддержку отрасли культура

	592
	  2 02 25567 05 0000 150
	Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение устойчивого развития сельских территорий

	592
	2   2 02 27567 05 0000 150
	Субсидии бюджетам муниципальных районов на софинансирование капитальных вложений в объекты государственной (муниципальной) собственности в рамках обеспечения устойчивого развития сельских территорий

	592
	2   2 02 29999 05 2378 150
	Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов

	592
	2 02 29999 05 7151 150
	Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов

	592
	2 02 29999 05 7153 150
	Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов

	592
	2 02 29999 05 7208 150
	Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов

	592
	2 02 29999 05 7210 150
	Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов

	592
	2 02 29999 05 7212 150
	Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов

	592
	2 02 29999 05 7219 150
	Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов

	592
	2 02 29999 05 7228 150
	Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов

	592
	2 02 29999 05 7230 150
	Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов

	592
	2 02 29999 05 7237 150
	Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов

	592
	2 02 29999 05 7239 150
	Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов

	592
	2 02 29999 05 7254 150
	Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов

	592
	2 02 30021 05 0000 150
	Субвенции бюджетам муниципальных районов на ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство

	592
	2 02 30024 05 7002 150
	Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации

	592
	2 02 30024 05 7004 150
	Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации

	592
	2 02 30024 05 7006 150
	Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации

	592
	2 02 30024 05 7010 150
	Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации

	592
	2 02 30024 05 7028 150
	Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации

	592
	2 02 30024 05 7050 150
	Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации

	592
	2 02 30024 05 7057 150
	Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации

	592
	2 02 30024 05 7060 150
	Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации

	592
	2 02 30024 05 7065 150
	Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации

	592
	2 02 30024 05 7067 150
	Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации

	592
	2 02 30024 05 7071 150
	Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации

	592
	2 02 30024 05 7072 150
	Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации

	592
	2 02 30024 05 7524 150
	Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации

	592
	2 02 30027 05 0000 150
	Субвенции бюджетам муниципальных районов на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся приемному родителю

	592
	2 02 30029 05 0000 150
	Субвенции бюджетам муниципальных районов на компенсацию части платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за  присмотр и уход за детьми, посещающими образовательные организации, реализующие общеобразовательные программы дошкольного образования

	592
	2 02 35082 05 0000 150
	Субвенции бюджетам муниципальных районов на предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений

	592
	2 02 35118 05 0000 150
	Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	592
	2 02 35120 05 0000 150
	Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации

	592
	2 02 35303 05 0000 150
	Субвенции бюджетам муниципальных районов на ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам  муниципальных общеобразовательных организаций (источником финансового обеспечения которых является иной межбюджетный трансферт из федерального бюджета)

	592
	2 02 35930 05 0000 150
	Субвенции бюджетам муниципальных районов на государственную регистрацию актов гражданского состояния

	592
	2 02 39999 05 0000 150
	Прочие субвенции бюджетам муниципальных районов

	592
	2 02 40014 05 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

	592
	2 02 45453 05 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов на создание виртуальных концертных залов

	592
	2 02 49001 05 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов, за счет средств резервного фонда Правительства РФ

	592
	2 02 49999 05 0000 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов

	592
	2 02 49999 05 7134 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов

	592
	2 02 49999 05 7137 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов

	592
	2 02 49999 05 7138 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов

	592
	2 02 49999 05 7141 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов

	592
	2 02 49999 05 7613 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов

	592
	2 02 49999 05 7614 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов

	592
	2 02 49999 05 7820 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов

	592
	2 07 05010 05 0000 150
	Безвозмездные поступления от физических и юридических лиц на финансовое обеспечение дорожной деятельности, в том числе добровольных пожертвований, в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципальных районов

	592
	2 07 05020 05 0000 150
	Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими лицами получателям средств бюджетов муниципальных районов

	592
	2 07 05030 05 0000 150
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных районов

	592
	2 08 05000 05 0000 150
	Перечисления из бюджетов муниципальных районов (в бюджеты муниципальных районов) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы

	592
	2 18 05010 05 0000 150
	Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата бюджетными учреждениями остатков субсидий прошлых лет

	592
	2 18 05020 05 0000 150
	Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата автономными учреждениями остатков субсидий прошлых лет

	592
	2 18 05030 05 0000 150
	Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата иными организациями остатков субсидий прошлых лет

	592

	2 18 60010 05 0000 150
	Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов поселений

	592
	2 19 60010 05 0000 150
	Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов